

W NUMERZE:

- Comenius w Strzyżowicach
- Goście z Wielkiej Brytanii i Finlandii
- I Szkolne Zawody Balonowe
- Karykatura numeru



Numer 5-6/2010 (7-8) Kwiecień - Maj 2010

Nauczyciele z Wielkiej Brytanii i Finlandii gościli w Strzyżowicach

W dniach od 22 do 26 marca Szkoła Podstawowa w Strzyżowicach w ramach programu Comenius gościła nauczycieli z zagranicy, którzy pracują w szkołach przyszpitalnych w Londynie i Oulu. Nasi goście nie tylko mogli poznać metody nauczania stosowane w polskiej szkole, ale także organizowali własne lekcje prezentując swój warsztat pracy.



Pierwsze zajęcia przeprowadzone przez nauczycieli z Anglii polegały na wykonaniu ubioru dla Marple – lalki, którą przywieźli ze sobą. Lalka wykonana została z papieru i masy gipsowej, zadaniem uczniów było wykonanie jej ubioru z surowców przeznaczonych do recyklingu. Do kolejnych zajęć potrzebne były materiały zebrane z ziemi: liście, gałązki, nasiona itp. Uczniowie wyklejali ze swych zbiorów duże litery, które łącznie utworzyły napis COMENIUS. Panie z Finlandii przeprowadziły zajęcia na boisku szkolnym. Był to bieg przełajowy podzielony na pięć odcinków i zadań związanych z rozpoznawaniem gatunków zwierząt i roślin oraz przejściem pajęczej sieci wykonanej ze sznurka nie dotykając krawędzi. Na jednym z ostatnich etapów uczniowie musieli wykazać się wiedzą o ochronie środowiska. Tor przeszkód kończył bieg w workach.





Ciekawym doświadczeniem było samodzielne wykonanie papierowych doniczek, wypełnienie ziemią, a następnie umieszczenie ich w ziemi. W doniczkach posadzono kwiaty wiosenne. Nauczycielki z Finlandii zaprezentowały materiał filmowy z Międzynarodowego Konkursu Gry na Powietrznej Gitarze, który co roku odbywa się w Oulu. Bardzo spodobała nam się idea konkursu polegająca na zajęciu rąk grą na wymyślonej gitarze jako rodzaju zajęć śródlekcyjnych lub alternatywy do agresji. Uczniowie wspólnie z nauczycielami odegrali utwór na nowo poznanych instrumentach, stworzonych we własnej wyobraźni.

Wspólne tygodniowe zajęcia zostały podsumowane nagraniem filmu z udziałem uczniów naszej szkoły oraz wywiadu dotyczącego ochrony środowiska. Dodatkową zaletą zajęć prowadzonych przez gości było porozumiewanie się w języku angielskim. Początkowa trema szybko minęła i uczniowie chętnie rozmawiali z nowymi nauczycielami doskonaląc swoje umiejętności językowe. Rozmowy kontynuowano nawet w czasie przerw. Szkoła pozyskała wideofon służący do przeprowadzania wideo-konferencji. Możemy komunikować się z partnerami Projektu na wizji, nie tylko drogą mailową jak do tej pory.

Co pokazaliśmy naszym partnerom?

Nasi goście uczestniczyli z uczniami klas I w wycieczce do Palmiarni w Gliwicach. Oprócz okazów pod szkłem zachwycali się kwitnącymi na skwerku krokusami. Poznali skład naszego zespołu muzycznego i wysłuchali w jego wykonaniu kilku utworów. Przybliżając gościom nasz folklor zorganizowaliśmy spotkanie z zespołem wokalnym pań z Koła Gospodyń Wiejskich w Strzyżowicach. Bardzo podobały się piosenki w wykonaniu zespołu oraz stroje ludowe. Przedstawiciele szkół partnerskich zostali zaproszeni na zbiórkę gromady zuchowej „Leśne Skrzaty”. Szczególnym zainteresowaniem gości cieszyły się zdobywane przez zuchy sprawności. Nie zabrakło wspólnego płąsu i iskierek.

Odwiedzili również Szkołę Podstawową w Gródkowie i Przedszkole w Strzyżowicach.

Ponadto Anglicy uczestniczyli w I Zawodach Balonowych i zwiedzili Ogrodzieniec. Goście zwiedzili również park w Świerklańcu. Podziwiali panoramę Strzyżowic z pobliskiego wzgórza, która bardzo im się spodobała ze względu na tereny zielone.



Wrażenia z wizyty w Polsce

Oto jak goście podsumowali pobyt w naszej szkole.

Merja Laakkonen: „Bardzo mi się u was podobało. Bardzo miła atmosfera i ta gościnność. Dziękuję”.

Jaana Jarvela: „To były ciekawe dni. Wasze dzieciaki są super i takie chętne do pracy. Dziękujemy za tak miłe przyjęcie.” Mirka Manninen: „Bardzo tu u was przyjemnie i ta ciekawa okolica. Bardzo dobrze pracowało się z waszymi uczniami. Wasza organizacja i gościnność bardzo mi zaimponowały. I ta wasza kuchnia. Dziękuję.”

Melissa Hind: „To był bardzo ciekawy tydzień. Cieszę się, że udało nam się zrealizować wszystko co zaplanowaliśmy. Bardzo podobała mi się akcja z balonami, koniecznie o niej opowiem swoim kolegom i koleżankom z pracy. Dziękuję za gościnność.”

Matthew Rose: „Zgadzam się z koleżanką. Od siebie pragnę dodać, że macie bardzo fajnych uczniów, rozmownych i uśmiechniętych. Spodobał mi się ich zapał do pracy. Dziękujemy wam wszystkim za tak miłe przyjęcie.”

A tak podsumowali wizytę gości uczniowie.

Weronika Stelmach kl. VI „*Nauczyciele byli bardzo mili. Wiele się od nich dowiedzieliśmy o kulturze ich krajów. Nauczyliśmy się też grania na Air Guitar. Ogólnie było bardzo miło gościć tak ciekawych ludzi w naszej szkole.*”

Julia Sorn kl. III „*Było bardzo fajnie i ciekawie. Najbardziej podobało mi się chodzenie pośród pajęczej sieci.*”

Jakub Sukiennik kl. V „*Bardzo mili i pomysłowi ludzie. Mieliśmy bardzo interesujące lekcje. Bardzo podobały mi się zajęcia z nauczycielami z Anglii. Ogólnie super było ich gościć.*”



Witaj wiosno!

W nietypowy sposób uczniowie Szkoły Podstawowej w Strzyżowicach powitali wiosnę. W poniedziałek 22 marca od godziny 9.45 do 10.15 posybiowało w powietrze 220 zielonych balonów. Czas lotu tych niezwykłych zwiastunów wiosny został ustalony z Polską Agencją Żeglugi Powietrznej w Warszawie.

I Zawody Balonowe

Tak nietypowe powitanie wiosny to świetna okazja do zorganizowania zawodów balonowych. Inicjatorem tej wiosennej imprezy jest Rada Rodziców naszej szkoły. Każdy balon miał przyczepioną wizytówkę z danymi szkoły oraz ucznia, który go wypuścił w powietrze i prośbą do znalazcy o odesłanie wizytówki na adres szkoły z informacją gdzie została znaleziona. Uczniowie, których balony przemierzą najdalszą odległość otrzymają nagrody.

Dbamy o środowisko – segregujemy odpady

Zielony kolor balonów nie tylko symbolizuje wiosnę, nawiązuje również do terenów zielonych naszego środowiska, o które należy dbać. W ramach działań Programu Comenius uczniowie naszej szkoły zachęcają do ochrony środowiska naturalnego. Każdy balon ma z jednej strony nadruk z nazwą szkoły, a z drugiej hasło „Dbamy o środowisko, segregujemy odpady”, które widnieje także na wizytówkach. Razem z uczniami wiosnę witali zaproszeni goście Wójt Gminy Psary Pan Marian Kozieł, Dyrektor ZOSiP Pani Mirella Barańska – Sorn, goście ze szkoły partnerskiej z Londynu Matthew Rose i Melissa Hind, rodzice oraz nauczyciele. Materiał fotograficzny z zawodów zostanie zamieszczony na stronie internetowej szkoły. Znajdzie się tam również podsumowanie wizyty nauczycieli z Londynu i Finlandii, którzy poprzez prowadzenie zajęć z uczniami podzielą się doświadczeniem i metodami pracy stosowanymi we własnych szkołach. Goście ze szkół partnerskich będą z nami współpracować od 22 do 26 marca.

Rodzice zawsze z nami

Zawody balonowe, festyny rodzinne, mikołajki oraz konkursy organizowane dla uczniów naszej szkoły to efekt współpracy całej społeczności szkolnej. Rodzice, dzieci i nauczyciele angażują się w różnorodne przedsięwzięcia starając się sprawić, aby szkoła była bezpieczna i przyjazna dziecku. Wspierający działania szkoły rodzice to gwarancja sukcesu wychowawczego dzieci. Rada Rodziców działająca przy naszej szkole nie tylko inicjuje wiele ciekawych imprez dla uczniów, ale również pozyskuje sponsorów, dzięki którym można je zorganizować. W imieniu całej społeczności Szkoły Podstawowej w Strzyżowicach serdecznie dziękujemy SPONSOROM za wspieranie naszej placówki. O zadowoleniu dzieci świadczą uśmiechy na twarzach i wypowiedzi naszych uczniów.

Rozstrzygnięcie 1 Zawodów Balonowych

- 1 Miejsce - Wiktoria Banasiak - PSTRĄGOWA (255km)
- 2 miejsce - Kinga Pasternak - TARNÓW (180km)
- 3 miejsce - Klaudia Czajer - WIERZCHOSŁAWICE (175km)
- 4 miejsce - Maja Sarwa - SIECIECHOWICE (85km)



**KARYKATURA
NUMERU**



Zgadnij kto to...?

Rysowała: Izabela Pawik

Odpowiedz: Czesław Miłosz